
 

 
 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV 
Comitato Regionale Abruzzo 
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022  
Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM) 
P.I. e C.F. 13669721006 
tel: +39 0862-25050  
email: abruzzo@cri.it  
pec: cr.abruzzo@cert.cri.it  
 

www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Segretario Regionale 

 

 

PROVVEDIMENTO n. GC/ABR/101/2025 

OGGETTO: Spese Economali del 30.07.2025 per materiale idraulico e di 

ferramenta per allestimento Campo PNA 2015 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott. Giovanni 

Ceccaroni con delibera n. 7 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale Abruzzo 

in data 22/10/2020 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con 

provvedimento segretariale n. 48774/U del 01/12/2020, con decorrenza 

dell’incarico dal 1/12/2020;  

Vista la procura speciale rilasciata in data 25.02.2021 per le attività afferenti la 

gestione del Comitato Regionale Abruzzo rep. n. 189 racc. n. 119 del 

25.02.2021 registrato a c/o AE Roma 1 il 26 febbraio 2021 al n. 5244 serie 1T; 

Vista la conferma della procura speciale rilasciata in data 25.02.2021 per le 

attività afferenti la gestione del Comitato Regionale Abruzzo rep. n. 189 racc. n. 

119 del 25.02.2021 registrato a c/o AE Roma 1 il 26 febbraio 2021 al n. 5244 

serie 1T effettuata con rep. 4634 racc. 3089 del 11.01.2023 registrato a c/o AE 

Roma 5 il 12 gennaio 2023 al n. 185 serie 1T; 

Visti i provvedimenti n. 31 del 22/04/2023 e n. 46 del 21/04/2023 avente ad 

oggetto “Misure organizzative transitorie – proroga provvisoria incarichi apicali”;  

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 54.23 in tema di “proroga 

procure conferite al personale dipendente dell’Associazione”; 

Vista la scrittura privata di Conferma Procura, con atto a Ministero Notaio 

repertorio n. 4960 raccolta n. 3303, registrata presso l’Agenzia delle Entrate di 

Roma5 in data 01.06.2023 con numero 5568 Serie 1T; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale 

Abruzzo n. 63 del 07/07/2024 con la quale veniva individuato il Segretario 

Regionale nella figura di Giovanni Ceccaroni; 



 

2 
 

Visto il Provvedimento Segretariale n. 127 del 30.07.2024 con il quale veniva 

preso atto della predetta delibera e veniva conferito incarico al dipendente 

Giovanni Ceccaroni come Segretario Regionale del Comitato Regionale 

Abruzzo dal 01.08.2024 e sino al termine del mandato del Consiglio Direttivo 

Regionale, salvo revoca; 

Considerato che, per le esigenze legate all’allestimento del campo PNA, si 

rendeva necessario, tra le altre necessità, l’approvvigionamento urgente di 

materiale idraulico e di ferramenta, per le esigenze improvvise; 

Considerato che l’operatore economico con cui è in essere un accordo quadro, 

riferiva di non avere la disponibilità di tale materiale; 

Tenuto conto che si procedeva con la richiesta a due operatori presenti da anni 

sul mercato e pertanto dotati di esperienze e affidabilità pregresse; 

Considerato che tale tipologia di spesa può rientrare tra quelle previste dagli 

artt. 40-41-42 del vigente REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, 

SERVIZI E FORNITURE ENTRO LE SOGLIE EUROPEE, revisione 2 del 

12.09.2024, spese economali per valore e tipologia, trattandosi di spese minute 

per eventi di piccola entità; 

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a € 

5.000,00 IVA esclusa, poiché pari ad € 151,29 oltre IVA e che il pagamento 

verrà effettuato a mezzo strumenti di pagamento tracciabili; 

Considerato che è stato individuato un fornitore in possesso di idonee 

esperienze pregresse essendo un esercizio commerciale da anni sul mercato; 

Considerato che la presente procedura rispetta i principi previsti dal vigente 

Codice dei contratti pubblici, tra cui i principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità; 

Visto l’atto di nomina a Responsabile Unico di Progetto (RUP), protocollo 

informatico n. 2024/23380/CN/I del 14/10/2024, con il quale viene conferito 

l’incarico al Segretario Regionale CRI Molise, Dott. Giovanni Ceccaroni, per 

contratti, servizi, lavori e forniture, afferenti e limitati allo svolgimento del ruolo 

ed entro i limiti della procura speciale; 

Verificata la capienza del budget codice ABRUZZ25; 

 

 



 

3 
 

DETERMINA 

1. per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del 

presente provvedimento, di disporre l’affidamento diretto suddetto, come 

spese economale, ai seguenti operatori economici: 

Tecnoedil Srl – C.F. 01341850665 per un importo pari ad € 78,43 oltre IVA 

Spera Giuseppe & C Sas C.F. 0117500688 per un importo pari ad € 72,86 

oltre IVA;  

2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso 

l’elaborazione di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione 

attraverso l’applicativo informatico SAP; 

3. di dare atto che tale spesa può essere registrata come “spesa economale” 

con pagamento tramite bancomat; 

4. che nella emettenda fattura verrà inserita la dicitura “spesa economale” 

5. Che suddetta spesa sarà imputata sul centro di costo ABRUZZ25; 

 

L’Aquila, lì 30.07.2025    

Il Segretario Regionale CRI Abruzzo 

 


		giovanni.ceccaroni@cri.it
	2025-07-30T12:40:43+0000
	GIOVANNI CECCARONI




